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از میان خبرها

گوناگون

انتقاد شهردار از ثبت ورود و خروج 
توسط پارکبانان و وجود الیت دربرخی  

معابر فرعی
شهردار مشهد با بیان این که مدیریت پارک حاشیه ای 
به معنای خط کشی همه معابر نیست، گفت: در بعضی 
نقاط تا نزدیک خانه مردم خط کشــی شــده در حالی 
که بسیاری از معابر نیازمند مدیریت ترافیکی نیست، 
اولین انتظار ما تغییر رویکرد و نگاه در این حوزه است. به 
گزارش پایگاه اطلاع رسانی شهرداری مشهد، ارجائی 
در آیین تکریم و معارفه شــهردار منطقه۳ و مدیر عامل 
شرکت توســعه ارتباطات ترافیکی شــهرداری مشهد 
)الیت(، اظهار کرد: مردم مشــهد از عملکرد شــرکت 
توسعه ارتباطات ترافیکی )الیت( خوشحال نیستند و 
اولین انتظار ما تغییر رویکرد و نگاه در این حوزه است. 
شــرکت باید براســاس اصول، اداره و از حواشی خارج 
شود زیرا شــهرداری محل اقدامات حاشیه ای نیست 
و علاوه بر این، هوشمند ســازی باید به جد و از روز اول 
اجرا شود. شهردار مشهد با بیان این که در این برهه از 
زمان دلیلی ندارد که برای ثبت ورود و خروج خودروها 
از پارک، از ماموران پارکبان استفاده کنیم، اظهارکرد: 
مردم به محض پــارک خودرو با پارکبــان ها مواجه می 
شوند که درخواست پول می کنند که این مخالف کرامت 
انسانی است. پارک خودرو در ساعت ها و خیابان های 
مختلف نباید نرخ یکسانی داشته باشد. وی افزود: پارک 
حاشیه ای باید مدیریت شود اما این حرف به معنای خط 
کشی معابر فرعی و خیابان های درجه4 نیست. ارجائی 
با بیان این کــه پارکینگ ها برای زائران و همشــهریان 
ساخته شــده است نه کاســبان، اظهارکرد: هم اکنون 
پارکینگ های اطراف حرم از 7:۳0 صبح تا 11 شــب 
فول ظرفیت اســت که باید فکری برای آن شــود، ما در 
هوشمند سازی تعارف نداریم و باید با سرعت انجام شود 

زیرا مردم ناراحت هستند.
در این جلســه همچنین ســید جلال الدین حسینی 
واعظ، مدیــر عامل جدید شــرکت توســعه ارتباطات 
ترافیکی شهرداری مشهد، هادی عطار زاده طوسی 
سرپرســت ســابق این شــرکت، مهدی خداشــناس 
شهردار منطقه۳ و امید رضا رحمانیان شهردار سابق 
این منطقه و جمعی از اعضای شورای شهر مشهد به 
ارائه نظرات و دیــدگاه های خــود پرداختند.گفتنی 
است محمد مهدی اســدی مدیر عامل سابق شرکت 

تات در مراسم تودیع حضور نداشت.

اطفای حریق به موقع توسط 
اتوبوسران وظیفه شناس

یکی از اتوبوسرانان مشهدی در حین انجام وظیفه موفق 
به اطفای حریق یک دســتگاه خودرو شــد. به گزارش 
روابط عمومی سازمان اتوبوسرانی مشهد، سید محمود 
میررضائی اتوبوسران خط 20، روز یک شنبه 21 آذر 
حین خدمات دهی متوجه حریق یک دستگاه خودروی 
سواری پژو شد که با اقدام فوری به وسیله کپسول آتش 

نشانی موفق به اطفای حریق کامل می شود.

اخبار

فرهنگی - هنری

معاون استاندار:

 توس برای مشهد 
یک سرمایه مهم است

سرپرست معاونت هماهنگی امور عمرانی استانداری 
گفت: توس برای مشهد یک ســرمایه مهم و به همین 
دلیل عملیــات آبادانــی آن در حــال انجام اســت. به 
گــزارش ایســنا، خدایــی در حاشــیه بازدید از شــهر 
تاریخی توس و آرامگاه فردوسی اظهار کرد: محدوده 
و حریم توس در شورای عالی شهرســازی و معماری 
در حال بررســی اســت، مجموعه قضایــی و نظارتی 
اســتان پیگیر ابلاغ طرح راهبردی توس هســتند که 
باید به سرانجام برسد. وی تاکید کرد: تعیین تکلیف 
فضای بین جلوخان آرامگاه فردوسی تا پل کشف رود، 
سازمان فضایی و شبکه معابر و مرمت بخش هایی از 

بارگاه توس از اولویت های اجرایی توس است.

»بی همه  چیز« به سینماهای 
مشهد آمد

اکــران فیلــم ســینمایی»بی همه  چیــز« از چهارشــنبه 
همزمان با ســینماهای کشــور در ســینماهای مشــهد 
آغاز شــد. به گــزارش ایســنا، فیلم ســینمایی »بی همه 
چیــز« درامــی اجتماعــی بــه کارگردانــی محســن 
قرایی، نویســندگی محســن قرایی و محمــد داوودی و 
تهیه کنندگی جواد نوروزبیگی است که در سال ۹۹ و در 
نزدیکی شهر گرمسار فیلم برداری شده است. در خلاصه 
داستان فیلم بی همه  چیز آمده است: در روستایی قبل 
از انقلاب فــردی خان زاده با نــام امیر به عنــوان قاضی 
محلی در روستا فعالیت می کند و به دلیل سابقه خوبی 
که داشته مردم به او اعتماد کامل دارند و بخش مهمی از 
کارهای روستا را به امیر سپرده اند، حال پس از سال ها 
یکی از اهالی روستا با نام لیلی که از روستا به دلیل تهمت 
مردم به بدکاره بودن رفته به عنوان اشراف زاده به روستا 
برمی گردد و.. . از بازیگران فیلم »بی همه چیز« می توان 
به پرویز پرستویی، هدیه تهرانی، هادی حجازی فر، باران 

کوثری، مهتاب نصیرپور و پدرام شریفی اشاره کرد.

رقابت ۲۱۸ اثر سینمایی و نمایشی 
در جشنواره ملی فانوس

دبیر اجرایی پنجمیــن دوره جشــنواره ملی فانوس 
ویــژه دفاع مقــدس و  جبهــه مقاومت جهان اســلام 
گفت: در مجمــوع 112 اثر ســینمایی، تلویزیونی، 
مســتند کوتاه و بلند، ویدئــو و فیلم نامــه و 10۶ اثر 
نمایشی صحنه ای و خیابانی و نمایش نامه در مرحله 
نهایی این جشــنواره به رقابت می پردازند. فرهنگ 
نژاد در گفت و گو با ایرنا افزود: در مجموع پنج هزار 
اثر در بخش اســتانی این جشنواره شرکت کرده اند 
که از این میان هزار و 4۹۳ اثر به دبیرخانه مرکزی در 
مرحله کشوری راه یافته اند و از این تعداد نیز 505 

اثر در بخش نهایی به رقابت پرداخته اند. 

تولیت آستان قدس با اشاره به اظهارات تفرقه انگیز اخیر: 

بیان مهملات نشانه ای از دسیسه چینی 
دشمنان برای امت اسلام است 

تولیت آســتان قدس اظهارات تفرقه انگیز اخیر 
در جســارت به ســاحت مقدس اهل بیــت)ع( را 
محکــوم و درخصــوص تحــرکات دشــمن برای 
اختلاف افکنی ها هشدار دارد. به گزارش آستان 
نیوز، حجت الاسلام والمسلمین مروی در جلسه 
درس مکاسب المحرمه که در حرم مطهر رضوی 
برگزار  شد، ضمن تســلیت ایام شهادت حضرت 
فاطمه زهــرا)س(، ســخنان تفرقه افکنانه اخیر 
در توهین آشکار به ساحت مقدس اهل بیت)ع( 
را محکــوم و اظهــار کرد: ایــن ســخنان موهوم و 
ضد وحــدت دربــاره پاک تریــن مخلوقــات عالم 
هســتی و اهل بیــت مطهــر پیامبــر)ص( قلــوب 
هر مســلمانی اعم از شیعه و ســنی را جریحه دار 
کرده اســت. وی با بیان این که اهانت به ساحت 
نورانی ائمــه اطهــار)ع( و خانــدان پــاک پیامبر 
خاتم)ص( محکوم اســت، اظهارکــرد: بیان این 
مهمــلات در آســتانه ســالروز شــهادت حضرت 
فاطمــه زهــرا)س( در خطبه هــای نمــاز جمعــه 
نشــانه ای از طراحی و دسیســه چینی دشمنان 
اســلام بــرای امــت مســلمان و تقریــب مذاهب 
اســلامی بوده که گوینده خواســته یا ناخواسته 
در همین راســتا عمل کرده است. تولیت آستان 
قدس رضوی با اشاره به آیه مودت و با بیان این که 
حب اهل بیت)ع( یکی از مبانی و اصول مشترک 
مذاهب اسلامی است، ابراز کرد: ممکن نیست 
فردی مسلمان باشــد و به اهل بیت پیامبر)ص( 
محبت نداشته باشد، اهل سنت محب و دوستدار 
اهل بیــت)ع( هســتند و به حضــرات معصومین 
عشــق می ورزند چنــان کــه مقوله زیــارت یکی 
از مناســک مشــترک امت اســلامی بوده اســت 
ازجملــه در مصر به عنوان کشــوری کــه اکثریت 
آن اهل ســنت هســتند، ســه زیارتگاه مهم رأس 
الحســین)ع(، زینبیه)س( و ســیده نفیسه)س( 
وجود دارد که زائران اهل ســنت بسیاری دارد. 
وی گفت: حرم حضرت رضا)ع( ســالانه میزبان 
زائران فراوانی از اهل سنت است، برادران اهل 
ســنت کاروان زیارتــی اربعین دارند و بــه زیارت 
عتبات عالیات می روند لذا بایــد مراقب بود این 
قبیــل اظهارنظرهــا به پای بــرادران اهل ســنت 
گذاشــته نشــود. حجت الاسلام والمســلمین 

مروی هــدف ایــن قبیــل ســخنان را جریحه دار 
کــردن احساســات عمومــی و ضربه بــه وحدت 
جهان اســلام دانســت و تصریح کرد: مسلمانان 
با حفظ هوشیاری و تیزبینی، مراقب توطئه های 
ضد اسلامی دشمن برای ایجاد اختلاف در امت 
اسلام باشند، دست ناپاک دشمنان در اختلافات 
قومی و فرقــه ای در طول تاریخ همواره مشــهود 
بوده اســت. تولیــت آســتان قــدس همچنین از 
موضع گیری های وحدت آمیز علمای اهل سنت 
درخصوص محکوم کردن اظهارات تفرقه افکنانه 

اخیر قدردانی کرد.

 لزوم خدمت رسانی اعتاب مقدسه 	 
به مردم مبتنی بر سیره اهل بیت)ع(

تولیت آستان قدس همچنین در پنجمین اجلاسیه 
آســتان های مقدس و بقاع متبرکه ایران، بر لزوم 
حضور اعتاب مقدســه در عرصه های اجتماعی و 
خدمت رسانی به مردم مبتنی بر سیره اهل بیت)ع( 
تأکیــد کــرد. حجت الاسلام والمســلمین مــروی 
اظهار کرد: وجــود مضجع شــریف امــام رضا)ع( 
و امامــزادگان عظیــم الشــأن در ایــران اســلامی 
نعمت های بزرگ و ظرفیت های ملکوتی و نورانی 
هســتند که خداوند تبارک وتعالی بــرای هدایت 
جامعه در اختیار ما قرار داده است. وی با بیان این 
که بقاع متبرکه و امامزاده ها در کشور هرکدام به 
تعبیر رهبر معظم انقلاب باید هدایت گر و عامل نشر 
معارف دین باشند، افزود: همان گونه که امام علی 
بن موسی الرضا)ع( و امامزادگان لازم التعظیم در 
دوران حیات ظاهری خود منشأ نورانیت، آرامش 
و هدایت جامعه به سوی ســعادت بوده اند، اکنون 
نیز مضجع های شریفشــان باید همــان کارکرد را 

داشته باشند.

 سوال زنگنه از وزیر صمت 
درباره اقدامات شورای 

ملی زعفران به ضرر کشاورزان
 نایب رئیس شورای ملی زعفران: قیمت جهانی زعفران

 به نرخ پایه گمرکی ارتباطی ندارد

محســن زنگنــه، نماینده مــردم تربت 
حیدریه در مجلس شــورای اســلامی 
درباره آن چــه  اقدامات شــورای ملی 
زعفران و ضرر 15 هزار میلیاردی این 
شــورا به زعفــران کاران خواند از وزیر 
صمت ســوال کرد. به گزارش فارس، 
در نامــه ســوال ایــن نماینــده مجلس 
از وزیــر صمت آمده اســت: »شــورای 
ملی زعفــران چــه اقدام موثــری طی 
ســال های گذشــته در زمینه حمایت 
از کشــاورزان انجام داده است؟ نقش 
اتحادیه صــادر کننــدگان در تضعیف 
قیمــت زعفــران و ضــرر کشــاورزان و 
تضعیف محصول ایــران در بازارهای 
جهانــی چــه بــوده و ســوابق مدیران 
ثابت این اتحادیه چیست؟ چرا وزارت 
صمــت در برابــر اقدامات این شــورا و 
اعضــای آن در نشــر اخبار ســاختگی 
و تحلیــل هــای هدفــدار در تضعیــف 
زعفران سکوت می کند؟ علت حضور 
یک جمع بسته چند نفره به مدت بیش 
از 20 ســال در همــه ارکان تصمیــم 
گیــری دربــاره زعفــران چیســت؟ 
علــت بــی توجهــی اتــاق بازرگانــی و 
ســازمان توســعه تجارت به تذکرهای 
مکــرر نماینــدگان مجلــس طــی یک 
ســال و نیم گذشــته چه بوده اســت؟ 
سیاســت هــای وزارتخانه متبــوع در 
حذف مافیای زعفــران و کوتاه کردن 
دســت ســودجویان از ایــن محصــول 
ایــن  چیســت؟« زنگنــه در تشــریح 
موضوع به »خراســان رضــوی« گفت: 
سال ۹2 زعفران از ایران با قیمت سه 
هزار دلار صادر می شده اما بر اساس 
آمار گمــرک نرخ تعرفه گمرکی ســال 

۹۹ بــه صورت میانگیــن حدود 580 
دلار بوده اســت، 400 تــن زعفران از 
کشــور صادر شــده و اگر مابه التفاوت 
را حساب کنیم تقریبا همین عدد 15 
هــزار میلیارد تومــان می شــود. حالا 
سوال این جاست که این سود به جیب 
چه کســانی مــی رود، قطعا بــه جیب 
کشــاورز که نرفته اســت چون نرخی 
که از کشــاورز می خرند، کمتر است.
غلامرضا میری، نایب رئیس شــورای 
ملی زعفران در پاســخ به موارد مطرح 
شده توســط زنگنه اظهارکرد: در این 
خصــوص رئیس شــورا و وزیــر صمت 
باید پاســخگو باشــند. قیمت جهانی 
زعفران به نرخ پایــه گمرکی ارتباطی 
ندارد، الان تعرفه گمرکی 580 دلار 
اســت اما ما در بــازار جهانــی آن را به 
1500 دلار می فروشــیم، ایــن ها به 
هم ربطــی نــدارد امــا در مقطعی هم 
مثل سال ۹7 وجود داشته که نرخ پایه 
گمرکی حدود 1200 دلار بوده اما ما 
بین 500 تا 700 دلار می فروختیم، 
این نرخ ها را هم که ما نمی گذاشتیم. 
میری تصریح کرد: نرخ گمرکی به این 
شکل است که اگر صادرکننده کالایی 
را صادر می کند باید ایــن مقدار ارز را 
بابت فروش کالایــش به دولت تحویل 
دهد، این بــه آن معنی نیســت که اگر 
نرخ پایه 580 دلار اســت و ما 1500 
دلار می فروشیم مابه التفاوت به جیب 
کسی می رود، ما باید نرخ بازار داخلی 
را نگاه کنیم که نرخ جهانی را مشخص 
می کند. قیمت جهانی را قیمت داخل 
و عرضــه و تقاضــای داخلــی تعییــن 

می کند نه نرخ تعرفه گمرکی.


